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ASEMAKAAVAN JA ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN SELOSTUS

TIIVISTELMÄ

Tavoite on muodostaa rakentamattomalla alueella tavatun viitasammakko-
esiintymän elinolosuhteiden säilyttämiseksi viheraluetta ja ajanmukaistaa alu-
een katuverkkoa ja tonttijärjestelyjä.

Kaupunginhallitus päätti 26.8.2008 § 166 käynnistää Heinisuolle vanhan Vii-
tostien, Heinimäentien, Linnantaustien ja Heinisuontien rajaamalle alueelle
asemakaavamuutoksen viitasammakkoesiintymän suojelemiseksi.

Kaavahankkeesta laadittiin kaksi vaihtoehtoluonnosta, joita esiteltiin viran-
omaisneuvottelussa 15.10.2008. Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen
vireille tulosta kuulutettiin Koti-Kajaanissa 8.-9.11.2008. Kainuun ympäristö-
keskukselta pyydettiin lausunto ja asemakaavavaihtoehdoista pyydettiin alu-
een maanomistajilta, yrityksiltä ja naapureilta mielipiteitä.

Ympäristötekninen lautakunta keskusteli alueen kehittämislinjasta 10.12.2008
§ 176, minkä päätöksen perusteella ympäristöteknisen palvelukeskuksen
maankäyttöpalvelut laati kaavaehdotuksen.

Asemakaavaehdotuksessa varataan viheraluetta viitasammakkoesiintymän
säilymiseksi. Voimassa olevan asemakaavan mukaisia rakentamattomia tont-
teja muuttuu viheralueeksi ja katuverkko supistuu. Kaava-alueen pinta-alasta
puolet jää tonttimaaksi ja kolmasosa on viheraluetta.

Heinisuontien ja Vanhan Viitostien varteen muodostuu liikerakennusten kortte-
lialuetta KL, jossa kerrosluku on kaksi ja tehokkuus e=0,50. Elintarvikemyymä-
län ja huoltoaseman rakentamista ei sallita. Autopaikkoja 1 ap/150 k-m2.

Kortteleissa 3, 11 ja 12 on teollisuus- ja varastorakennusten korttelialuetta T,
jossa kerrosluku on kaksi. Kortteleissa 3 ja 11 tehokkuus e=0.50 ja korttelissa
12 e=0,30. Autopaikkoja 1ap/100 k-m2. Heinisuontien varteen voidaan raken-
taa myymälätilaa.

Kainuun Sähköverkko Oy:n sähköasemaa varten on energiahuollon kortteli-
alue EN, jossa kerrosluku on kaksi ja tehokkuus e=0,20.

Ulkovarastojen näkösuojaksi on rakennettava umpinainen ja kaupunkikuvaan
sopeutuva aita. Ajoneuvoliittymiä Vanhalle Viitostielle ei sallita ja liittymiä Hei-
nisuontielle ja Heinimäentielle rajoitetaan. Raskaan liikenteen vaatimat tontti-
liittymät Heinisuontielle sallitaan.

Lähivirkistysalue VL on asiantuntijoiden rajaama viitasammakon elinmahdolli-
suuksien turvaamiseksi riittävän suuri alue, joka tulee jättää rakentamisen ul-
kopuolelle. Alueella on asemakaavamerkintä: luo-2: ”Luonnon monimuotoi-
suuden kannalta erityisen tärkeä alue. Alueella tulee säilyttää viitasammakon
lisääntymis-, levähdys- ja talvehtimispaikkoja sekä kulkuyhteyksiä.” Viheralu-
eella on suurjännitelinja vaara-alueineen.
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Heinimäentien katualue levenee niin, että katu voidaan rakentaa raskaan lii-
kenteen tarpeita vastaavaksi kokoojakaduksi. Kokoojakatu on myös Linnan-
taustie, jonka nimi muuttuu Viitasammakontieksi. Yrittäjäntietä ja Hapontietä ei
rakenneta loppuun, vaan katualuetta liitetään kortteliin 12 ja viheralueeseen.
Putkinotkontietä jatketaan niin, että se korvaa kulkuyhteydet Hapontieltä ja
Kokkolanpolulta. Kokkolanpolun katualue liitetään viereisiin tontteihin. Yrittä-
jäntielle, Hapontielle ja Putkinotkontielle rakennetaan uudet raskaalle liiken-
teelle mitoitetut kääntöpaikat. Rakentamaton Heiniraitti jää viheralueeksi.

Asemakaavan muutos poikkeaa Kajaanin keskustaajaman vahvistetusta
osayleiskaavasta niin, että pääkatujen reunoilla on liiketoimintaa voimassa
olevan asemakaavan ja rakennetun tilanteen mukaisesti. Alueen keskiosassa
yleiskaavan vahvistamisen jälkeen tavatun viitasammakkoesiintymän vuoksi
asemakaavan muutoksella edistetään luonnonsuojelutavoitteen toteutumista.

Kysymyksessä on myös alueella voimassa olevan asemakaavan ajanmukai-
suuden arviointi, joka on suoritettava viimeistään vuonna 2013 (MRL 60§).
Heinisuon teollisuusalueeksi 1980-luvun alkupuolella suunniteltu alue Kajaa-
nin keskustaajaman reunalla rajoittuu yleiskaavan maa- ja metsätalousaluee-
seen. Alueen asema kaupunkirakenteessa muuttui, kun se VT5:n oikaisun
valmistuttua jäi syrjään kaupungin pääsisääntuloväylältä. Alue on vajaasti ra-
kennettu. Voimassa olevan asemakaavan rakennusoikeudesta on käytetty
vain 17 %. Syynä alueen pieneen toteutusasteeseen on ollut heikko maaperä
ja pääosin yksityinen maanomistus.

Alueelle jäävien tonttien rakennusoikeudet säilyvät ennallaan, mikä antaa
mahdollisuuden kehittää liiketoimintaa pääkatujen varsilla ja yritystoimintaa
alueen rakennetuilla tonteilla. Asuntorakentaminen ei sovi alueelle, jossa
maaperän laatu on heikko ja oleva yritystoiminta liikennetarpeineen saattaa
aiheuttaa asumiselle haittaa. Muutokset katuverkossa edistävät alueen val-
miiksi rakentamista ja selkeyttävät alueella liikkumista.

Asemakaavan muutoksen ja sitovat tonttijaot hyväksyy kaupunginvaltuusto.
Katurakentaminen alueelle on mahdollista aikaisintaan vuonna 2011.

LÄHTÖKOHDAT

Kaava-alue sijaitsee n. 3 km:n etäisyydellä kaupungin keskustasta koilliseen
Vanhan Viitostien, Heinimäentien, Linnantaustien ja Heinisuontien rajaamalla
alueella.

Luonnonympäristö
Maasto laskeutuu hyvin loivasti itään. Kaava-alueella on tehty v. 1980 maape-
rätutkimuksia ja rakennettavuusselvitys (liite 1a), jonka mukaan pääosa kaa-
vamuutosalueesta - luokka III - soveltuu teollisuushallien rakentamiseen vält-
tävästi, alueen itäreuna - luokka IV - huonosti ja pieni osa alueen keskellä -
luokka II - tyydyttävästi.
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Alueen kasvillisuustyypit on määritelty luontoselvityksessä v. 2008 (liite 1b).
Vuonna 2007 vireillä olleen asemakaavahankkeen luontoselvityksessä alueel-
ta löytyi viitasammakkoesiintymä, jonka vuoksi kyseinen kaavahanke lopetet-
tiin, kh 26.8.2008 § 166. Viitasammakko kuuluu luonnonsuojelulain 49 §:n 1
momentin mukaan luontodirektiivin liitteessä IV(a) tarkoitettuihin eläinlajeihin,
joiden yksilöiden selvästi havaittavien lisääntymis- ja levähdyspaikkojen hävit-
täminen ja heikentäminen on kielletty. Viitasammakkoesiintymän laajuutta sel-
vitettiin keväällä 2008. Viitasammakkoselvityksen suorittaneet asiantuntijat
määrittelivät alueen, joka tulee jättää rakentamisen ulkopuolelle ja saattaa
suojelutoimien piiriin (liite 1c). Viitasammakon lisäksi alueelta löytyi Suomessa
uhanalaisiksi luokitellut pikkutikka ja naurulokki. Alueella ei ole liito-
oravahavaintoja.

Rakennettu ympäristö (kartat 1a ja b)
Kaava-alue on Kajaanin keskustaajaman reunalla sijaitsevan Heinisuon teolli-
suusalueen ydinosa. Alueen asema kaupunkirakenteessa muuttui, kun se VT
5:n oikaisun valmistuttua jäi syrjään kaupungin pääsisääntuloväylältä.

Vanhan Viitostien ja Heinisuontien varressa on liikerakennuksia ja Heinimäen-
tien ja Linnantaustien varressa teollisuus- ja varastorakennuksia. Alueella on
kolme asuinrakennusta pihapiireineen sekä Kainuun Sähköverkko Oy:n säh-
köasema. Tontilla 15-12-9 on toimintansa lopettaneen sahan rakennuksia, joil-
le on myönnetty purkulupa syksyllä 2006. Osa rakennuksista on purettu.
Kaava-alueen keskiosa on rakentamaton.

Alue kuuluu kaupungin yhdyskuntateknisten verkostojen piiriin (kartta 1c).
Kaava-alueen keskellä on Kainuun Sähköverkko Oy:n 110 kV:n voimansiirto-
linja. Katuverkko on toteutunut vain osittain. Vanha Viitostie on maantie. Hei-
nisuontie ja Linnantaustie ovat kokoojakatuja. Heinimäentietä ei ole rakennet-
tu katuna. Yrittäjäntie ja Hapontien on toteutettu vain osittain. Kevyen liiken-
teen katu Heiniraitti on rakentamatta. Kokkolanpolku on ajoneuvoliikenteen
käytössä. Nopeusrajoitus Heinisuon teollisuusalueella on 40 km/h.

Ympäristöhäiriöt
Heinisuontien liikenne aiheuttaa meluhaittaa. Kajaanin kaupungin meluselvi-
tyksen 1991 mukaan lähtömelutasosta johdettu melualueen leveys Heinisuon-
tien varressa on 60 m tien molemmin puolin keskilinjasta mitattuna. Meluhait-
taluokka on 60-65 dB. Kaava-alueella ei ole melusta häiriintyviä asuintontteja.
Kajaanin kaupungin meluselvityksen 2004 mukaan Heinisuontien varressa
olevien alueiden käyttö asumiseen edellyttää melunsuojaustoimenpiteitä.

Tontilla 15-12-1 on ollut polttoaineen jakelupiste, jonka polttoainesäiliöt on
poistettu. Jakelupisteen maaperä tutkittiin ja kunnostettiin syyskuussa 2003.

Teollisuus- ja varastotonteille ei ole toteutettu asemakaavamääräysten mukai-
sia ulkovarastoalueiden näkösuoja-aitoja, rakentamattomalla alueella on ro-
mua, ja alueen yleisilme on paikoin erittäin epäsiisti.
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Maanomistus
Kajaanin kaupunki omistaa voimassa olevan asemakaavan mukaiset katualu-
eet ja aluetta Heinimäentien, Hapontien ja Linnantaustien varressa. Muu alue
on yksityisessä omistuksessa. (kartta 2)

Suunnittelutilanne

Kainuun seutukaavaliiton vaihekaava I on vahvistettu 29.4.1980, vaihekaava II
3.11.1983 ja vaihekaava III 15.3.1991. Vaihekaavassa alue on taajamatoimin-
tojen aluetta. Maakuntavaltuusto hyväksyi Kainuun maakuntakaavan 7.5.2007
ja teki samalla päätöksen Kainuun 3. seutukaavan kumoamisesta. Maakunta-
valtuuston päätös tulee voimaan, kun ympäristöministeriö on vahvistanut Kai-
nuun maakuntakaavan. Siinä kaava-alue on taajamatoimintojen aluetta.

Kajaanin keskustaajaman osayleiskaava 2015 on vahvistettu 31.5.1993 (KHO
12.8.1994). Siinä alue on teollisuus-, varasto- ja liikerakennusten aluetta,
Vanha Viitostie ja Heinisuontie ovat kokoojakatuja ja alueen läpi kulkee voi-
mansiirtolinjan vaara-alue (kartta 3). Kaavamuutosalue on keskustaajaman-
reunalla rajoittuen koillis- ja itäpuoleltaan maa- ja metsätalousalueeseen.

Alueella on voimassa 25.10.1982, 4.1.1984 ja 20.3.1985 vahvistettu asema-
kaava (kartta 4). Heinimäentien koillispuoli on asemakaavoittamaton.

Voimassa olevassa asemakaavassa korttelit 1, 2 ja 13 ovat liikerakennusten
ja teollisuus- ja varastorakennusten korttelialuetta KLT-1, jossa tehokkuus on
e=0,5. Kortteleihin saadaan sijoittaa sellaisia teollisuus-, korjaamo- ja varasto-
rakennuksia, joiden käytöstä ei aiheudu ilman eikä vesistön pilaantumista eikä
sellaista melu- tai muuta haittaa, joka tuottaa kohtuutonta häiriötä ympäröiväl-
le asutukselle. Päivittäistavaramyymälän kerrosala saa olla korkeintaan 600 k-
m2. Alueelle saadaan sijoittaa yksi asunto tonttia kohti sellaista henkilökuntaa
varten, jonka alituinen läsnäolo paikalla on välttämätön. Ulkovarastot on va-
rustettava riittävän näkösuojan antavalla aidalla. Tonteille on istutettava Van-
han Viitostien ja Heinisuontien varteen puurivit.

Kortteli 3, korttelin 11 tontit 4 ja 5 sekä osa tiloista 22:4 ja 33:16 ja korttelin 12
tontit 9 ja 10 ovat teollisuus- ja varastorakennusten korttelialuetta T-3. Alueelle
saadaan sijoittaa myös sellaisia teollisuus-, korjaamo- ja varastorakennuksia,
joiden käytöstä ei aiheudu ilman eikä vesistön pilaantumista eikä sellaista me-
lu- tai muuta haittaa, joka tuottaa kohtuutonta häiriötä ympäröivälle asutuksel-
le sekä aluetta palvelevia liike- ja toimistotiloja. Alueelle saadaan sijoittaa kor-
keintaan 2 asuntoa tonttia kohti sellaista henkilökuntaa varten, jonka alituinen
läsnäolo paikalla on välttämätön. Ulkovarastot on varustettava riittävän nä-
kösuojan antavalla aidalla. Tehokkuus korttelissa 3 ja 11 on e= 0,5 ja korttelin
12 tonteilla 9 ja 10 e=0,3.

Tontin 15-12-9 keskellä on n. 1700 m2 suuruinen  suojeltava alue s-1, jossa
olemassa oleva puusto on säilytettävä siten, että vain maisemanhoidon kan-
nalta tarpeelliset toimenpiteet on sallittu.
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Kortteli 4, korttelin 11 tontti 1 ja osat tiloista 23:3, 33:16 ja korttelin 12 tontit 5
ja 6 ovat  ympäristöhäiriötä aiheuttamattomien teollisuusrakennusten kortteli-
aluetta TY-2. Alueelle saadaan sijoittaa myös aluetta palvelevia liike- toimisto-
ja varastotiloja. Alueelle saadaan sijoittaa korkeintaan 2 asuntoa tonttia kohti
niille tonteille, jotka rajoittuvat puistoon ja muille tonteille 1 asunto. Ulkovaras-
tot on varustettava riittävän näkösuojan antavalla aidalla. Tehokkuus kortte-
leissa 4 ja 5 on e= 0,5 ja korttelin 12 tonteilla 5 ja 6 e=0,3.

Korttelin 12 tontti 11 on yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten
ja laitosten korttelialue, johon saadaan sijoittaa sähköasema tai –muuntamo ja
niihin liittyviä laitteita YT-3, jossa tehokkuusluku on 0,2  ja sen vieressä yh-
dyskuntateknistä huoltoa palvelevien rakennusten ja laitosten alue ET.

Koko alueella rakennusten julkisivun enimmäiskorkeus saa olla 10,0 m.

Alueen keskiosassa on Kokkolanpuisto VP, jossa on varaus pallokentälle, ja
yleinen pysäköintialue LP Kokkola. Korttelien 11, 12 ja 13 läpi kulkee voiman-
siirtolinja vaara-alueineen.

Heinimäentie, Linnantaustie, Hapontie ja Yrittäjäntie ovat katuja ja Heiniraitti ja
Kokkolanpolku kevyen liikenteen katuja. Heinisuontielle ei sallita tonttiliittymiä.
Heinimäentiellä ja Linnantaustiellä tonttiliittymien paikkoja on rajoitettu.

Autopaikkamääräys on: toimisto- ja liikehuoneistot 1 ap / 50 k-m2, teollisuus-
ja varastotilat 1 ap/100 k-m2 ja asunnot 1 ap/ 85 k-m2, vähintään 1 ap/ asunto.

Voimassa olevan asemakaavan rakennusoikeudesta 65895 k-m2 on käyttä-
mättä. Kaava-alueen keskiosa on kokonaan rakentamatta ja rakennettujenkin
tonttien rakennusoikeudesta noin 2/3 on käyttämättä. Suunnittelualueen lä-
hiympäristössä Heinisuontien molemmin puolin on lisäksi 26750 k-m2 käyttä-
mätöntä liike-, teollisuus- ja varastorakennusten (KLT-1) rakennusoikeutta ja
7772 k-m2 käyttämätöntä ympäristöhäiriötä aiheuttamattomien teollisuusra-
kennusten ja asuinrakennusten (TYA-1) rakennusoikeutta.

Kajaanin kaupungin rakennusjärjestyksen, joka sisältää asemakaavoitetun
alueen yleismääräyksiä, on kaupunginvaltuusto hyväksynyt 13.9.2004. Alue
on kiinteistörekisterissä. Pohjakartta on kaavoitusmittausasetuksen n:o
1284/1999 mukainen, perustuu Kajaanin kaupungin paikkatietojärjestelmään
ja vastaa olosuhteita 4.12.2008. Alueella ei ole rakennuskieltoa.

ASEMAKAAVAN JA ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN SUUNNITTELUVAI-
HEET

Kaupunginhallitus päätti 26.8.2008 § 166 käynnistää Heinisuolle vanhan Vii-
tostien, Heinimäentien, Linnantaustien ja Heinisuontien rajaamalle alueelle
asemakaavamuutoksen viitasammakkoesiintymän suojelemiseksi.

Metsäyhtymä Kuutit ja Helmi Moilanen jätti asemakaavan muutoshakemuksen
9.9.2008 (liite 2).
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Kaavahankkeesta laadittiin kaksi vaihtoehtoluonnosta (liitteet 3a ja 3b), joita
esiteltiin Teknisen suunnittelun työryhmässä 10.10.2008. Viranomaisneuvotte-
lussa 15.10 2008 Kainuun ympäristökeskus vaati, että viitasammakkoalueet
tulee rajata tarkemmin ja että osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa tulee muut-
taa. Viitasammakkotutkijat ilmoittivat 22.10.2008, että lajin säilymisen vuoksi
alueen rajausta ei ole syytä muuttaa. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan
(liite 4) tehtiin tarpeelliset muutokset ja sitä koskevaan Kainuun ympäristökes-
kuksen lausuntoon annettiin kommentti.

Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen vireille tulosta kuulutettiin Koti-
Kajaanissa 8.-9.11.2008. Kainuun ympäristökeskukselta pyydettiin lausunto
(liite 5a) ja asemakaavavaihtoehdoista pyydettiin alueen maanomistajilta, yri-
tyksiltä ja naapureilta mielipiteitä (liite 5b).

Ympäristötekninen lautakunta keskusteli alueen kehittämislinjasta 10.12.2008
§ 176 (liite 6), minkä päätöksen perusteella ympäristöteknisen palvelukeskuk-
sen maankäyttöpalvelut laati kaavaehdotuksen.

Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen tavoitteet

Tavoite on muodostaa rakentamattomalla alueella tavatun viitasammakko-
esiintymän elinolosuhteiden säilyttämiseksi viheraluetta ja ajanmukaistaa alu-
een katuverkkoa ja tonttijärjestelyjä.

ASEMAKAAVAN JA ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN KUVAUS (kartta 5)

Asemakaavalla Heinimäentien katualue levenee niin, että voidaan rakentaa
kokoojakatu. Asemakaavan muutoksella varataan viheraluetta viitasammak-
koesiintymän säilymiseksi. Voimassa olevan asemakaavan mukaisia raken-
tamattomia tontteja muuttuu viheralueeksi ja katuverkko supistuu. Kaava-
alueen pinta-alasta puolet jää tonttimaaksi ja kolmasosa on viheraluetta.

Aluevaraukset

Korttelialueet
Kortteleissa 1, 3 ja 12 Heinisuontien ja Vanhan Viitostien varressa on liikera-
kennusten korttelialuetta KL, jossa kerrosluku on kaksi ja tehokkuus e=0,50.
Elintarvikemyymälän ja huoltoaseman rakentaminen ei ole sallittua. Autopaik-
kamääräys on 1 ap/150 k-m2. Ulkovarastojen näkösuojaksi on rakennettava
umpinainen ja kaupunkikuvaan sopeutuva aita. Ajoneuvoliittymiä Vanhalle Vii-
tostielle ei sallita ja liittymiä Heinisuontielle ja Heinimäentielle rajoitetaan. Hei-
nisuontien ja Vanhan Viitostien puoleisille tontinrajoille on istutettava puurivit.
Korttelialueilla on aluevarauksia oleville johtolinjoille.

Kortteleissa 3, 11 ja 12 on teollisuus- ja varastorakennusten korttelialuetta T,
jossa kerrosluku on kaksi.  Tehokkuus e=0.50 kortteleissa 3 ja 11 ja e=0,30
korttelissa 12. Autopaikkamääräys on 1ap/100 k-m2. Ulkovarastojen näkösuo-
jaksi on rakennettava umpinainen ja kaupunkikuvaan sopeutuva aita.
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Heinisuontien varressa olevilla rakennusaloilla voidaan rakentaa myymälätilaa
20 % sallitusta kerrosalasta. Tonteilla on raskaan liikenteen vaatimat ajoyh-
teydet Heinisuontielle. Heinisuontien puoleisille tontinrajoille on istutettava
puurivit. Korttelialueilla on aluevarauksia oleville johtolinjoille ja korttelissa 11
kuivatusojaa varten.

Kainuun Sähköverkko Oy:n sähköasemaa varten energiahuollon korttelialue
EN, jossa kerrosluku on kaksi ja tehokkuus e=0,20. Ulkovarastojen näkösuo-
jaksi on rakennettava umpinainen ja kaupunkikuvaan sopeutuva aita.

Viheralue
Kaavamuutosalueen keskiosaan rakentamattomien tonttien ja katujen tilalle
muodostuva laaja lähivirkistysalue VL Kutupuisto on viitasammakkoasiantunti-
joiden rajaama alue, joka tulee heidän suosituksensa mukaan jättää rakenta-
misen ulkopuolelle. Alueella on asemakaavamerkintä:

luo-2: ”Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue. Alu-
eella tulee säilyttää viitasammakon lisääntymis-, levähdys- ja tal-
vehtimispaikkoja sekä kulkuyhteyksiä.”

Kainuun ympäristökeskuksen lausunnon (liite 5a) mukaan ”Alueen lammikoi-
den vedenkorkeus tulee säilyttää ja lammikoiden ympärillä tulee säilyttää 10
metrin levyinen luonnontilainen kasvillisuusvyöhyke. Lammikoiden välillä tulee
turvata viitasammakon kulkuyhteydet säilyttämällä kasvipeitteisyys.”

Viheralueen läpi kulkee Kainuun Sähköverkko Oy:n suurjännitelinja ja sen
vaara-alue (va).

Katualueet
Heinimäentien katualue levenee niin, että katu voidaan rakentaa raskaan lii-
kenteen tarpeita vastaavaksi kokoojakaduksi. Kokoojakatu on myös Linnan-
taustie, jonka nimi muuttuu Viitasammakontieksi. Yrittäjäntietä ja Hapontietä ei
rakenneta loppuun, vaan katualuetta liitetään kortteliin 12 ja viheralueeseen.
Putkinotkontietä jatketaan niin, että se korvaa kulkuyhteydet Hapontieltä ja
Kokkolanpolulta. Kokkolanpolun katualue liitetään viereisiin tontteihin. Yrittä-
jäntielle, Hapontielle ja Putkinotkontielle rakennetaan uudet raskaalle liiken-
teelle mitoitetut kääntöpaikat. Rakentamaton Heiniraitti jää viheralueeksi.

Nimistö
Alueen nimistöstä poistuvat katunimi Linnantaustie, jonka esiintyminen kah-
dessa kohdassa katuverkkoa on aiheuttanut hankaluutta, kevyen liikenteen
kadut Heiniraitti ja Kokkolanpolku sekä Kokkolanpuisto ja pysäköintialue LP
Kokkola. Uudet nimet Viitasammakontie ja Kutupuisto johtuvat alueella säily-
tettävästä direktiivilajista.

Vaikutukset

Kaavahankkeen toteutuessaan aiheuttamien muutosten vaikutuksia verrataan
osallistumis- ja arviointisuunnitelman mukaisesti voimassa oleviin kaavoihin ja
nykytilanteeseen. Kaavamuutoksen välittömät vaikutukset ulottuvat vain kaa-
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va-alueelle. Vaikutusten arviointi suoritetaan kaavoituskatsauksessa selitetyllä
tavalla (www.kajaani.fi > palvelut > ympäristötekniset palvelut > kaavoituspal-
velut > kaavoituskatsaus).

Asemakaavan muutos poikkeaa keskustaajaman vahvistetusta osayleiskaa-
vasta niin, että pääkatujen reunoilla on liiketoimintaa voimassa olevan asema-
kaavan ja rakennetun tilanteen mukaisesti. Alueen keskiosassa yleiskaavan
vahvistamisen jälkeen tavatun viitasammakkoesiintymän vuoksi asemakaavan
muutoksella edistetään luonnonsuojelutavoitteeen toteutumista.

Kaavahanketta varten tehtiin keväällä 2008 asiantuntijatyönä viitasammakko-
selvitys, jonka suosituksen mukaan viitasammakon elinmahdollisuuksien tur-
vaamiseksi riittävän suuri viheralue rajattiin kaavaehdotuksessa alueen keski-
osaan, jossa rakentamatta jäänyttä tontti- ja katumaata muuttuu viheralueeksi.

Kysymyksessä on myös alueella voimassa olevan asemakaavan ajantasai-
suuden arviointi, joka on suoritettava viimeistään vuonna 2013 (MRL 60§).
Heinisuon teollisuusalueeksi 1980-luvun alkupuolella suunniteltu alue on Ka-
jaanin keskustaajaman reunalla ja rajoittuu yleiskaavan maa- ja metsätalous-
alueeseen. Alueen asema kaupunkirakenteessa muuttui, kun se VT5:n oikai-
sun valmistuttua jäi syrjään kaupungin pääsisääntuloväylältä.

Alue on vajaasti rakennettu. Voimassa olevan asemakaavan rakennusoikeu-
desta on käytetty vain 17 %. Käyttämättömästä rakennusoikeudesta 57 % on
alueen keskiosan rakentamattomilla tonteilla ja rakennettujenkin tonttien ra-
kennusoikeudesta noin 2/3 on käyttämättä. Suunnittelualueen ympäristössä
on lisäksi runsaasti toteutumatonta yritysalueen rakennusoikeutta. Syynä alu-
een pieneen toteutusasteeseen on ollut heikko maaperä ja pääosin yksityinen
maanomistus.

Alueelle jäävien tonttien rakennusoikeudet säilyvät ennallaan, mikä antaa
mahdollisuuden kehittää liiketoimintaa pääkatujen varsilla ja yritystoimintaa
alueen rakennetuilla tonteilla. Asuntorakentaminen ei sovi alueelle, jossa
maaperän laatu on heikko ja oleva yritystoiminta liikennetarpeineen saattaa
aiheuttaa asumiselle haittaa. Muutokset katuverkossa edistävät alueen val-
miiksi rakentamista ja selkeyttävät alueella liikkumista.

ASEMAKAAVAN JA ASEMAKAAVAN MUUTOKSEN TOTEUTUS

Alue on rakennetun kunnallistekniikan piirissä. Kokkolanpolun katualue voi-
daan liittää viereisiin tontteihin ja osa Hapontiestä poistaa käytöstä sen jäl-
keen kun Putkinotkontietä on jatkettu. Katurakentaminen alueelle on mahdol-
lista aikaisintaan vuonna 2011.

Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen aiheuttamista muutoksista tulee
seurata toteuttamisvaiheessa ja sen jälkeen mm. luonnon kestokykyä, veden
laadun muutoksia ym. ympäristöhäiriöitä, kerrosalan ja työpaikkojen toteutu-
mista, liikenteen sujumista, liikennemääriä, liikenneturvallisuutta, asukkaiden
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Liite 3. Kartat

Kartta 1. Sammakonkudun löytöpaikat tutkimusalueella. Punainen = viitasammakko,
Vaalean sininen = tavallinen sammakko. Löytöpaikoilta A, B ja F tavattiin tavallisen
sammakon kutua ja paikoilta C, D, E ja F viitasammakon kutua. Löytöpaikka F on
suunnittelualueen rajauksen ulkopuolella.
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Asemakaava ja asemakaavan muutos
Heinisuo

Tilat 27:79, 33:14, 33:16, osa tiloista 3:190, 3:232, 22:4, 23:3, 24:10, 24:34, 27:81 ja 85:0
Linnantauskylässä,
kaupunginosa 15 Heinisuo korttelit 1-4, 11-13 sekä virkistys-, erityis- ja liikennealuetta.

OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMA (MRL 63 §)

SUUNNITTELUALUE

Asemakaavahanke on vireillä Vanhan Viitostien, Heinimäentien, Linnantausti-
en ja Heinisuontien rajaamalla alueella noin 3 km keskustasta koilliseen.

ALUSTAVAT TAVOITTEET

Tavoite on muodostaa rakentamattomalla alueella tavatun viitasammakko-
esiintymän suojelemiseksi viheraluetta suojelumääräyksineen ja ajanmukais-
taa alueen katuverkkoa ja tonttijärjestelyjä.
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SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT

Vuosina 2007 ja 2008 alueella suoritettujen luontoselvitysten yhteydessä on
havaittu alueen kosteikoissa viitasammakkoesiintymä. Viitasammakko kuuluu
luonnonsuojelulain 49 §:n 1 momentin mukaan luontodirektiivin liitteessä IV
(a) tarkoitettuihin eläinlajeihin, joiden yksilöiden selvästi havaittavien lisäänty-
mis- ja levähdyspaikkojen hävittäminen ja heikentäminen on kielletty. Alue,
jolla viitasammakko on havaittu tulee jättää rakentamisen ulkopuolelle ja
saattaa suojelutoimien piiriin.

Kaupunginhallitus päätti 26.8.2008 § 166 käynnistää Heinisuolle Vanhan Vii-
tostien, Heinimäentien, Linnantaustien ja Heinisuontien rajaamalle alueelle
asemakaavamuutoksen viitasammakkoesiintymän suojelemiseksi.

Metsäyhtymä Kuutit ja Helmi Moilanen (tila 3:232) jättivät 9.9.2008 hakemuk-
sen omakotitonttien muodostamiseksi Heinisuontien varteen.

Asemakaavan ja asemakaavan muutoksen toteuttamista koskevat sopimukset
käsitellään kaavan käsittelyn yhteydessä.

ARVIOITAVAT VAIKUTUKSET (MRL 9 §), OSALLISTUMINEN JA VUOROVAIKUTUK-
SEN JÄRJESTÄMINEN

Asemakaavan muutoksen vaikutuksia arvioitaessa vaihtoehdot ovat:
0 Asemakaavan muutosta ei tapahdu
1 Asemakaava muutos laaditaan niin, että alueelle lisätään pienta-

loasumista
2 Asemakaavan muutos laaditaan niin, että alueella sallitaan liike-,

teollisuus- ja varastorakentamista.

Asemakaavan muutoksen vaikutukset ovat merkittävimmät kaava-alueella.

Asemakaavan muutoksen vaikutusten arviointi, osallistuminen ja vuorovaiku-
tuksen järjestäminen toteutetaan kaavoituskatsauksen mukaisesti
(www.kajaani.fi > palvelut > ympäristötekniset palvelut > kaavoituspalvelut >
kaavoituskatsaus).

Vaikutusten arviointia suoritetaan mm. seuraavien selvitysten pohjalta:
! Selvitys Kajaanin viitasammakkotilanteesta keväällä 2008, Jarmo Saarikivi

ja Theresa Knopp
! Heinisuon alueen luontoselvitys, Sari Leinonen 2008

Kaavaprosessin aikana tarkistetaan onko tarpeen tehdä muita selvityksiä
asemakaavahankkeen pohjaksi.

http://www.kajaani.fi/


3

OSALLISET (MRL 6 §)

Maanomistajat ja asukkaat, alueella toimivat yritykset.

Tekninen verkosto: Kajaanin kaupunki, Kajaanin Vesi, Kainuun Sähkö-
verkko Oy, Kainuun Puhelinosuuskunta, TeliaSonera
Finland Oyj

Muut joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaavamuutos saattaa
huomattavasti vaikuttaa

Suunnitteluryhmä: Ympäristötekninen palvelukeskus, ympäristö- ja
maankäyttö- ja kunnallistekniikka-tulosalueet

Viranomaiset: Kainuun ympäristökeskus

Lausunnot: Kainuun ympäristökeskus, Kainuun Sähköverkko Oy

Kaupungin luottamuselimet:
päätöksenteko: ympäristötekninen lautakunta,

kaupunginhallitus, kaupunginvaltuusto

YHTEYSHENKILÖT:

Kajaanin kaupunki, Ympäristötekninen palvelukeskus, PL 132, 87101 Kajaani,
käyntiosoite: kaupungintalo, Pohjolankatu 13, 3. kerros
Fax 08-6155 2666
Sähköpostit: etunimi.sukunimi@kajaani.fi

Maankäyttö-tulosalue: kaavoitusarkkitehti Pirjo Honkanen
p. 08-6155 2640 tai 044-7100 640
fax 08-6155 2666

Kunnallistekniikka-tulosalue: suunnittelupäällikkö Risto Niskavaara
p. 08-6155 2206, 044-7100 206
fax 08-6155 2590

Tämä osallistumis- ja arviointisuunnitelma on esillä asemakaavan muutoksen vireille tu-
losta lähtien kaupungintalon Neuvokissa, pääkirjaston lukusalissa ja Kajaanin kaupungin
internet-sivuilla (www.kajaani.fi > ajankohtaista > kaavahankkeet > asemakaavat).

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa voidaan täydentää kaavan laadintavaiheessa.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta on lisätietoa kaavoituskatsauksessa, Kajaanin
kaupungin internet-sivuilla (www.kajaani.fi > palvelut > ympäristötekniset palvelut > kaa-
voituspalvelut > kaavoituskatsaus).

http://www.kajaani.fi/
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